



## 2021年11月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年4月14日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 3547 URL <http://kushi-tanaka.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 貫 啓二  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営戦略部長 (氏名) 坂本壽男 (TEL) 03-5449-6410  
 四半期報告書提出予定日 2021年4月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年11月期第1四半期の連結業績(2020年12月1日～2021年2月28日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年11月期第1四半期	1,108	△62.0	△594	—	△576	—	△395	—
2020年11月期第1四半期	2,915	34.3	285	91.5	324	77.2	182	48.7

(注) 包括利益 2021年11月期第1四半期 △395百万円(—%) 2020年11月期第1四半期 182百万円(48.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年11月期第1四半期	△43.71	—
2020年11月期第1四半期	19.67	19.37

(注) 2021年11月期第1四半期における潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年11月期第1四半期	6,470	1,356	21.0
2020年11月期	7,920	1,842	23.3

(参考) 自己資本 2021年11月期第1四半期 1,356百万円 2020年11月期 1,842百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年11月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2021年11月期	—	—	—	—	—
2021年11月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2021年11月期の配当予想額は、未定であります。

### 3. 2021年11月期の連結業績予想(2020年12月1日～2021年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,900	15.0	0	—	50	—	△90	—	△9.95
通期	11,200	28.6	280	—	380	28.4	50	—	5.53

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数(四半期累計)

2021年11月期1Q	9,341,880株	2020年11月期	9,341,880株
2021年11月期1Q	294,099株	2020年11月期	294,099株
2021年11月期1Q	9,047,781株	2020年11月期1Q	9,281,584株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。特に、新型コロナウイルス感染症が与える影響を合理的に見積もることが困難であり、第2四半期以降の動向を見通すことが難しいため、2021年11月期の第2四半期累計及び通期業績予想につきましては、2021年1月15日に公表いたしました前回予想を据え置くこととし、修正を行っておりません。

(四半期決算補足説明資料の入手について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(追加情報) .....	5

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年11月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年2月28日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,057,195	2,643,089
売掛金	497,046	200,681
原材料及び貯蔵品	47,657	45,022
未収還付法人税等	107,913	104,837
その他	228,671	190,618
流動資産合計	4,938,485	3,184,249
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,583,201	1,633,766
その他(純額)	322,321	371,952
有形固定資産合計	1,905,523	2,005,719
無形固定資産		
ソフトウェア	6,506	5,878
無形固定資産合計	6,506	5,878
投資その他の資産		
投資有価証券	410,612	408,427
差入保証金	556,334	583,833
その他	102,946	282,874
投資その他の資産合計	1,069,893	1,275,134
固定資産合計	2,981,923	3,286,732
資産合計	7,920,408	6,470,981
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	535,089	185,294
短期借入金	1,100,000	800,000
1年内返済予定の長期借入金	1,106,414	1,194,122
未払法人税等	5,980	126
その他	516,144	421,591
流動負債合計	3,263,628	2,601,134
固定負債		
長期借入金	2,381,592	2,069,669
資産除去債務	184,685	190,674
その他	248,000	253,000
固定負債合計	2,814,277	2,513,343
負債合計	6,077,905	5,114,478
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	304,693	304,693
資本剰余金	827,121	827,121
利益剰余金	1,188,279	702,279
自己株式	△477,591	△477,591
株主資本合計	1,842,502	1,356,503
純資産合計	1,842,502	1,356,503
負債純資産合計	7,920,408	6,470,981

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年12月1日 至2020年2月29日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年12月1日 至2021年2月28日)
売上高	2,915,740	1,108,936
売上原価	1,102,369	446,505
売上総利益	1,813,370	662,430
販売費及び一般管理費	1,527,691	1,257,092
営業利益又は営業損失(△)	285,678	△594,661
営業外収益		
受取利息及び配当金	535	533
協賛金収入	38,334	21,060
その他	2,303	3,871
営業外収益合計	41,174	25,465
営業外費用		
支払利息	1,073	3,474
その他	1,481	3,427
営業外費用合計	2,554	6,902
経常利益又は経常損失(△)	324,297	△576,098
特別損失		
減損損失	45,567	—
特別損失合計	45,567	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	278,730	△576,098
法人税、住民税及び事業税	95,700	3,348
法人税等調整額	500	△183,924
法人税等合計	96,200	△180,576
四半期純利益又は四半期純損失(△)	182,530	△395,521
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	182,530	△395,521

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年12月1日 至2020年2月29日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年12月1日 至2021年2月28日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	182,530	△395,521
四半期包括利益	182,530	△395,521
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	182,530	△395,521
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う会計上の見積りについて)

新型コロナウイルス感染症拡大による影響で、わが国においても緊急事態宣言が発令され、当社グループの事業活動にも大きな影響を及ぼしています。

新型コロナウイルス感染症について、直近では政府の緊急事態宣言等で厳しい状況が続いており、収束時期や再拡大の可能性等を正確に予測することは困難であります。当社グループは、外部及び内部の情報を踏まえ、当連結会計年度中には概ね正常化していくとの仮定を置き、繰延税金資産の回収可能性や固定資産の減損会計等の会計上の見積りを行っております。今後の実際の推移がこの仮定と乖離する場合には、当社グループの経営成績及び財政状態に影響を与える可能性があります。